

ОБГРУНТУВАННЯ

технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі
ДК 021:2015 код 03210000-6 "Зернові культури та картопля" (2 лоти) Лот №1 - Картопля звичайна; Лот №2 - Бобові овочі (горох сухий, квасоля біла, сочевиця червона)

1. Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі

На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021р. №305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ) щодо організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, виконання денних натуральних продуктових норм на одну дитину (по віковим групам), з метою упорядкування контролю за постачанням продукції в навчальні та оздоровчі заклади товар повинен відповідати показникам безпечності та якості для харчових продуктів (ГОСТ, ДСТУ та ТУ) (Наказ МОН України та МОЗ України від 17.04.2006 року № 298/ 227 «Про затвердження інструкції з організації харчування дітей у дошкільних закладах», які діють на момент проведення процедури закупівлі і підтверджуватися відповідними документами (сертифікатом якості, декларацією про якість виробника тощо) які діють на момент проведення процедури закупівлі.

З метою організації харчування дітей в закладах освіти Дарницького району міста Києва затверджено Тендерну документацію щодо закупівлі товару, а саме: **(картопля звичайна, горох сухий, квасоля біла, сочевиця червона)** та визначено такі Технічні та якісні вимоги до предмета закупівлі:

Картопля звичайна: Картопля звичайна. Вирощена в природних умовах, без перевищеного вмісту хімічних речовин. Зовнішній вигляд: із здоровою шкіркою та відсутністю будь-яких захворювань чи плям на поверхні, ціла, чиста, без механічних пошкоджень, без ознак гнилі. Запах і смак: властиві даному сорту, без стороннього запаху і присмаку. Продукція повинна відповідати умовам ДСТУ 9221:2023.

Горох сухий: горох сухий колотий (половинки). Горох повинен бути у здоровому стані, не зіпрілий та без теплового пошкодження під час сушіння; Повинен мати нормальний запах, властивий здоровому зерну (без затхлого, пліснявого, стороннього запаху). Колір, властивий здоровому зерну відповідного типу. Продукція повинна відповідати умовам ГОСТ, ДСТУ або ТУ, які діють на момент проведення процедури закупівлі.

Квасоля біла: квасоля біла повинна бути однорідною по розміру, мати типове забарвлення, запах та смак. Без сторонніх домішок, шкідників, не мати присмаку гіркоти, кислоти, плісняви. Продукція повинна відповідати умовам ГОСТ, ДСТУ або ТУ, які діють на момент проведення.

Сочевиця червона: сочевиця червона повинна бути однорідною по розміру, мати типове забарвлення, запах та смак. Без сторонніх домішок, шкідників, не мати присмаку гіркоти, кислоти, плісняви. Продукція повинна відповідати умовам ГОСТ, ДСТУ або ТУ, які діють на момент проведення.

2. Розмір бюджетного призначення предмета закупівлі.

Згідно Річного плану закупівель на 2024 р. по КЕКВ 2230, на закупівлю товару заплановано кошти в сумі **2 535 930,00 грн. (два мільйони п'ятсот тридцять п'ять тисяч дев'ятсот тридцять грн. 00 коп.) в т.ч. ПДВ. Лот №1 – 1 477 300,00 грн., Лот №2 – 1 058 630,00 грн.**

3. Очікувана вартість предмета закупівлі

При визначенні очікуваної вартості предмета закупівлі Замовник керувався даними Головного управління статистики у місті Києві Державної служби статистики України, відповідно до кількості дітей, які перебувають в закладах освіти Дарницького району, кількості днів відвідування та враховуючи норми Постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021р. №305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ).

За даними довідок Головного управління статистики у місті Києві Державної служби статистики України за листопад 2023р. від 13.12.2023 №20.3-05-307-23 та від 13.12.2023р. №20.3-05-308-23, середньоспоживча ціна за один кілограм картоплі звичайної складала 13,43

грн., за один кілограм гороху сухого складала 18,82 грн., за один кілограм квасолі білої складала 111,39 грн, за один кілограм сочевиці червоної складала 100,03 грн.

Розрахунок вартості предмета закупівлі:

Відповідно до статистики середньоспоживча ціна на товар:

Лот №1

<i>Назва предмету закупівлі</i>	<i>Ціна (грн/кг)</i>	<i>Кількість, кг.</i>	<i>Сума закупівлі (грн/кг)</i>
Картопля звичайна	13,43	110 000	1 477 300,00

Лот №2

<i>Назва предмету закупівлі</i>	<i>Ціна (грн/кг)</i>	<i>Кількість, кг.</i>	<i>Сума закупівлі (грн/кг)</i>
Горох сухий	18,82	6 000	112 920,00
Квасоля біла	111,39	4 000	445 560,00
Сочевиця червона	100,03	5 000	500 150,00
			1 058 630,00

Загальна вартість закупівлі:

2 535 930,00

Учасник визначає ціну на товар, який він пропонує поставити за Договором, з урахуванням податків і зборів, що сплачуються або мають бути сплачені, а також витрат на страхування, транспортування, завантажування, розвантажування та інших витрат, визначених законодавством.